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RU 11.3 Bilaga 2, Checklista - 
riskbedömning 
 

Nedanstående checklista kan användas för att hjälpa verksamheterna att identifiera 

vilka risker som kan finnas vid hantering av arbetsplatsens farliga kemiska 

produkter/kemiska riskkällor samt vilka skyddsåtgärder/vilken beredskap som kan 

behövas. 

Observera att nedanstående är exempel på vanliga risker respektive skydds-

/beredskapsåtgärder. Fler kan finnas! 

Exempel på risker 
I nedanstående punktlista redovisas exempel på risker. 

 Kan kemikalien vara farlig via inandning?  

 Kan kemikalien vara farlig via hudkontakt, stänk i ögonen eller via munnen? 

 Kan användningen av kemikalien ge personskador på grund av att den är 
reaktiv, explosiv eller frätande? 

 Hur länge sker exponering för kemikalien? Hur många personer exponeras? 

 Finns det risk för att brandfarliga ångor bildas, som kan innebära brandrisk? 
Kan det bildas gnistor från apparatur eller statisk elektricitet? 

 Sker hantering och förvaring av brandfarliga produkter åtskild från 
antändningskällor, som till exempel gnistor, lågor och varma ytor. 

 Finns det risk för att det kan ske farliga reaktioner tillsammans med andra 
kemikalier eller material? 

 Har ni tidigare erfarenhet av olyckor eller tillbud som kan vara aktuella? 

 Har ni tidigare erfarenhet av medicinska kontroller? 

 Har kemikalien ett hygieniskt gränsvärde? Är halten i luften godtagbar med 
hänsyn till gränsvärdet, finns det risk för att man andas in för höga halter av 
kemikalien? Behöver mätning göras? 

 Finns det risker vid förvaring av kemikalien? Kan obehöriga komma åt dem? 

 Finns det risk för utsläpp till avlopp/miljön? 

 Hanteras och förvaras större mängder kemikalier än vad som är nödvändigt? 
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Allergiframkallande produkter 

 Är produkten märkt med H317 eller H334 eller innehåller den etyl-2-
cyanoakrylat/metyl-2-cyanoakrylat? Eller värms härdplast upp så att 
isocyanater eller formaldehyd frisätts? Hanteras omärkta allergiframkallande 
medicintekniska-produkter som till exempel kompositmaterial inom 
tandvården, syntetiska frakturbandage och bencement? 

Om Ja: särskilda regler gäller, till exempel krav på utbildning med särskilt intyg, 

läkarundersökningar med mera. Läs mer i Region Uppsalas kemikalieinstruktioner, 

RU 11.3. Gå pingpong-utbildning på intranätet. 

CMR-produkter (cancerframkallande, mutagena, 
reproduktionsstörande) 

 Är produkten märkt med: H 340, H 350 eller H 360? 

Om Ja: särskilda regler gäller. Till exempel krav på CMR-utredning, register över 

personal som exponerats som kan innebära risk för ohälsa, särskilda skyddsåtgärder 

med mera. Läs mer i Region Uppsalas kemikalieinstruktioner RU 11.3. 
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